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22/3632 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Regeringen har med opbakning fra SF, Liberal Alliance, Konservative, Enhedslisten og Radikale 

Venstre besluttet at forlænge særloven, der gør det muligt for fordrevne ukrainer, at få ophold i 

Danmark. Særloven er forlænget frem til marts 2025.  

 

Med henvisning til punkt 9 i Kommunalbestyrelsens møde fra d. 26. april 2022 blev det nævnt, at 

Forvaltningen ville følge udviklingen meget nøje, i forhold til fremtidige bevillingsbehov til 

håndtering af fordrevne fra Ukraine.  

 

Norddjurs Kommune modtager løbende en andel af de fordrevne Ukrainer. Der er derfor stadigvæk 

ekstra udgifter i forbindelse med at modtage de fordrevne fra Ukraine herunder modtagelsen og 

boligplacering i 2024. 

 

Forvaltningen vil også fremadrettet følge udviklingen meget nøje, i forhold til fremtidige 

bevillingsbehov til håndteringen af fordrevne fra Ukraine. 

 

Der er vedlagt et bilag med status på antal fordrevne borgere fra Ukraine i Norddjurs. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng 

Økonomiske konsekvenser 

I Økonomiaftalen, der blev indgået mellem Regeringen og KL i foråret 2023, blev det aftalt, at 

udgifter til modtagelse af fordrevne fra Ukraine i 2024 vil indgå i forhandlingerne om 

økonomiaftalen for 2025. Kommunerne fik i midtvejsreguleringen i 2023 alene kompensation for 

udgifter til modtagelse i 2023. 
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For at kunne afhjælpe med indsatser indenfor modtagelse- og boligplaceringsområdet har 

arbejdsmarkeds- og integrationsområdet behov for at fortsætte den midlertidige opnormering i 2024 

på en fuldtidsstilling, som vil koste 0,49 mio. kr. 

 

I lighed med tidligere praksis peges der på, at udgiften finansieres fra puljen til værn om 

servicerammen.  

Lovgrundlag 

Bekendtgørelse om forlængelse af opholdsgrundlag efter lov om midlertidig opholdstilladelse til 

personer, der er fordrevet fra Ukraine. BEK nr. 1268 af 01/11/2023. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller,  

1. at der gives bevilling til arbejdsmarkedsafdeling under økonomiudvalget på 0,49 mio. kr. i 

2024 svarende til 1 årsværk til arbejdet med modtagelsen af fordrevne ukrainere, finansieret 

af puljen til værn om servicerammen. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-01-2024 

Tiltrådt. 

 

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (Æ) 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 16-01-2024 

Godkendt. 

 

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (Æ) 
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